Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «ТЕМП»»

ПРИКАЗ

от 24.12.2021         № 115

г. Выкса

┌ «Об утверждении план мероприятий по противодействию коррупции

МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»» на 2022 год» ┐

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию

коррупции МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»» на 2022 г.

2. Ознакомить трудовой коллектив с планом мероприятий по

противодействию коррупции МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»» на 2022 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Н.Наумова

С приказом ознакомлены:

Директор

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»» на 2022 г.
№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок исполнения

1. Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции Титова Н.Ю. один раз в год

2. Подготовка методических рекомендаций, памяток и иных информационных материалов по

вопросам противодействия коррупции

Титова Н.Ю. в течение года

3. Проведение мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции Титова Н.Ю. в течение года

4. Ознакомление работников под роспись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции

Титова Н.Ю. в течение года

5. Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого

являются работники МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»», и принятие предусмотренных

законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов

Наумова Т.Н.

Титова Н.Ю.

по необходимости

6. Выполнение мероприятий по обеспечению реализации Федерального закона от 05.04.2013

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услугдля обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Титова Н.Ю.

Наумова Т.Н.

в течение года

7. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов МБУ

ДО «ДЮЦ «ТЕМП»»
Титова Н.Ю.

Наумова Т.Н.

в течение года

8. Организация индивидуального консультирования работников МБУ ДО «ДЮЦ «ТЕМП»»

по вопросам противодействия коррупции

Титова Н.Ю. в течение года

9. Анализ и обобщение поступающих заявлений, обращений граждан на предметвыявления

коррупционных проявлений

Титова Н.Ю. в течение года

10. Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами Наумова Т.Н.

Титова Н.Ю.

по необходимости

11. Ежегодное представление руководителем муниципального учреждения Нижегородской

области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Наумова Т.Н. один раз в год

12. Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере противодействия коррупции Титова Н.Ю. один раз в год

Приложение №1 к приказу от

24.12.2021 № 115